島原市報道資料

平成 2 7年 8月 2 5 日

報道関係者 各位

災害時における福祉避難所の設置運営に関する協定締結式について

次のとおり、災害時における福祉避難所の設置運営に関する協定締結式を執り行います
のでお知らせします。

1 日 時 8月 2 7 日 (木) 15 時 3 0分 ~

2 場 所 市役所 第二応接室

3 協定目的 福祉避難所は、大規模災害時に高齢者や障がい者などの避難所生活にお

いて、特別な配慮を必要とする者のために開設するもので、これまでに

市内の特別養護老人ホーム4か所を指定しています。今回の協定締結に

より島原地区老人福祉施設協議会に所属する全ての事業所 (3 9施設)

から、福祉避難所開設の協力が得られることになり、より円滑な避難行

動・対策を講じることができ、特別な配慮を必要とする者にとって大き

な安心につながります。

4 協定締結者 島原地区老人福祉施設協議会

5 出席者 会長 平辻 心 様

(特別養護老人ホームうんぜんの里施設長)

副会長 久間 雅文 様

(地域密着型介護老人福祉施設アメニティいわど施設長)

6 これまでに指定している福祉避難所

特別養護老人ホーム秩父が浦荘
特別養護老人ホームびざん
特別養護老人ホーム淡淡荘
特別養護老人ホーム白光苑

担当 ,福祉課

地域福祉班 立川
電話 0957‐63‐1111( 内線 277)

E‐mal1,fukushi@cltyshllnabara1gip

有明海にひらく湧水あふれる

火山と歴史の田園都市 島原